
Výsledkový servis č. 2 
Rychnovské ligy neregistrovaných v kuželkách 
- výsledky zápasů za období od 06.02.2013 do 10.02.2013 

 
 A začaly nám „boje“ i v nejvyšších ligách, 7x byla překonána tisícovka a zároveň byl vytvořen 
nový rekord náhozu jednotlivce. 
  
V 1. lize došlo k prvnímu překvapení, když Hasiči si poradili s Teplárnou. V prvních dvojících Láďa Bartoš 
poráží Frantu Štveráka 243-230 a Jarda Rozum po boji o jedinou kuželku Jožina Šáru 239-238. Následně 
v zápase novinářů Josef Dostál poráží hostujícího Luďka Rupricha 274-253 a jediné body pro Teplárnu 
zajišťuje Jirka Rais, když opět o jedinou kuželku poráží Mirka Šimerdu ml. 240-239. Celkově Hasiči vítězí 
8:2 (995-961).  

Souboj vítězů posledních dvou ročníků Marty Dobruška a Škody „A“ sliboval výborné výsledky a 
vyrovnaný zápas. Do zápasu vlítla Marta výborně. Petr Novák poráží Ivu Bartoníčkovou 274-234 a Víťa 
Svoboda Milana Dusbabu 265-246. V polovině zápasu vede Marta 4:0, má navíc 59 kuželek a vypadá to 
pro ní nadějně. Proti jsou ale dotahováci Škodovky. A když se k tomu nedaří hráčům Marty, dochází 
k obratu. Láďa Urbánek poráží Petra Svobodu 289-230, Lukáš Hartman Honzu Sedláčka 256-235. 
Celkově 6:4 (1025-1004) pro Škodovku. 

Staronový účastník 1. ligy SKP „A“ hraje při obnovené premiéře se Střechami Vaňous. A začátek 
zápasu pro ně začíná dobře. Honza Moravec poráží Romana Müllera 264-249 a hostující Standa Koráb 
Milana Kopeckého 232-224. Opět po půlce 4:0 a tentokrát 23 kuželek ve prospěch SKP. V souboji Aleše 
Ehla a Petra Svrčka to vypadá na vyrovnaný boj, po půlce vede Aleš o 11, ale druhá dráha vychází 
Petrovi super (164) a Aleš prohrává 252-292. K dokonalému obratu přispívá i výsledek poslední dvojice, 
kdy se nedaří Láďovi Šípkovi a naopak svoji výkonnost potvrzuje Jirka Macháček. Láďa prohrává 214-270 
a SKP tak celkově prohrává 4:6 (962-1035). 

 

 Výsledky dosažené ve 2. lize tentokrát převýšily 1. ligu. Nováček ligy HIC Parta si vyšlápl na 
Devítku. HIC Parta měla problémy se sestavou a tak nastoupila s 2 hostujícími hráči. Hostující Míra 
Košina prohrává s Martinem Mackem 237-268, když se rozhoduje na druhých drahách. Milan Falta vítězí 
nad Radkem Dušánkem 263-242, když rozhoduje Milanova lepší dorážka. Průběžně 2:2 a 10 kuželek pro 
Devítku. Po prvních drahách posledních hráčů to vypadá lépe pro Devítku, když Michal Kubinec prohrává 
o 12 s Mirkou Volfovou a druhý hostující hráč HIC Party Luděk Ruprich ztrácí na Honzu Pohla 3 kuželky. 
Druhé dráhy ale vycházejí mnohem líp HIC Partě. Michal vyhrává 255-245 a Luděk vynikajícím výkonem 
298 poráží Honzu, který shodil 264. Celkově 8:2 (1053-1019) ve prospěch HIC Party. 
 Druhý nováček 2. ligy Česká spořitelna nastoupil proti Realu Dobruška, který vyhrál 40. ročník 
Náchodské ligy. Po prvních hráčích to nevypadá se Spořkou nijak růžově. Pavel Kubíček prohrává 
s Mirkem Sixtou 243-264 a Pavel Gvoždík s Alešem Hrudíkem 239-262. O obrat se pokouší hostující 
Luboš Šípek a Ríša Seniura proti bratrům Leoši a Davidovi Dragúňovým. Již po prvních drahách to 
vypadá pro Spořku nadějně. Luboš vede o 39 a Ríša 30. Na druhých drahách oba náskok ještě zvyšují, 
když Luboš vyhrává 311-222 a Ríša 254-214. Výkon 311 je novým rekordem rychnovské kuželny 
(první dráha 86+71, druhá 84+70). Celkově vítězí Česká spořitelna 6:4 (1047-962). 
 V posledním zápase 2. ligy nastoupil DeVOSS proti Eltaxu. DeVOSS měl stejné problémy se 
sestavou jako HIC Parta a nastoupil se 2 hostujícími hráči, kteří byli nasazeni do druhých dvojic. V prvních 
dvojicích Karel Moravec, i přes 7 chyb, poráží Miloše Stonjka 276-220 a Dan Derunov vítězí nad Petrem 
Lichým 254-236. Petr Danda následně nestačí na Tomáše Kočnara, s kterým prohrává 245-252. Vítězství 
pro DeVOSS potvrzuje hostující Pepa Daníček ml., který poráží Láďu Moláčka 264-251. Celkově 8:2 pro 
DeVOSS a na kuželky 1039-959.  
 

 V 5.lize stačily průměrné výkony k vítězství SKP „C“ nad Prauzáky. Luboš Rücker vyhrává nad 
Jirkou Zelingrem 220-185, když Jirkovi hrubě nevyšla druhá dráha, na které shodil pouhých 70. Na 
vedlejších drahách probíhal vyrovnaný boj mezi Mirkem Kmecem a Jirkou Prausem. A taky to nakonec 
skončilo i nerozhodně 204-204. Poté hrají Martin Kučera s Martinem Hrudíkem a Mirek Filip s Janem 
Petrem (doufám, že tak je to správně). Martin prohrává 208-223, Mirek vítězí 245-241. Celkově 7:3 
(877-853) pro SKP. 
 Druhý zápas 5. Ligy, v kterém hráli Voltíci s Fabem „CH“ již byl kvalitnější. Po prvních dvojicích to 
bylo i vyrovnané. Láďa Rolc, i přes špatnou druhou dráhu (113), vítězí nad Slávou Záluským 268-234, 



Tomáš Cens naopak nestačí na Pavla Krejčíka a prohrává 227-256, když se rozhoduje na druhých 
drahách. O vítězství Voltíků 8:2 (962-932) tak rozhodují Míra Košina a Láďa Cenc. Míra poráží Otu 
Řeháka 246-234 a Láďa Láďu Saidla 221-212. 
 

 V jediném zápase 8. ligy hráli Draci s Ideal Teamem. Standa Šreibr nestačí na Marušku Jirsovou 
a prohrává 213-242, když po půlce byl rozdíl pouhé 2 kuželky. Zato vedle se daří Pepovi Duškovi, který 
poráží Jitku Frydrychovou výborným výkonem 273-237. Průběžně 2:2 a 7 kuželek pro Draky. Jirka Křen 
prohrává s Hankou Marvanovou 201-216 a o všem se rozhoduje mezi Pavlem Tomášem a Evou 
Bartošovou. Po půlce je rozdíl pouhé 4 kuželky pro Pavla, ale druhá dráha Evě nevychází a prohrává ji 
94-121, celkově vítězí Pavel 234-203. Draci si připisují v letošním ročníku druhé vítězství, nyní 6:4 
(921-898). 
 

 Opět jediný zápas byl odehrán i v 9. lize. Žízeň „C“ si bez problémů poradila s Matějáky. Konečný 
výsledek 8:2 (832-646). Laďka Hartmanová jako jediná prohrává a to o pouhou 1 kuželku s Petrem 
Štefanidesem 187-188, Jarda Hartman poráží Jirku Bergera 233-127, Jan Voltr hraje s Verčou Matějů 
232-171 a Pavel Šotola s Petrem Matějů 180-160. 
 
- LŠ -   
 
 
 
1. LIGA:  
HASIČI Roveň - TEPLÁRNA RK 8:2 (995:961) Dostál 274 - Ruprich 253 
ŠKODA AUTO "A" - MARTA Dobruška "A" 6:4 (1025:1004) Urbánek 289 - Novák 274 
STŘECHY VAŇOUS - SKP "A" 6:4 (1035:962) Svrček 292 – Moravec J. 264 
 
2. LIGA:  
HIC PARTA - DEVÍTKA Dobruška 8:2 (1053:1019) Ruprich 298 - Macek 268 
ČESKÁ SPOŘITELNA - REAL Dobruška 6:4 (1047:962) Šípek 311 - Sixta 264 
DeVOSS - ELTAX Olešnice v O.h. 8:2 (1039:959) Moravec K. 276 - Kočnar 252 
 
5. LIGA:  
SKP "C" - PRAUZÁCI 7:3 (877:853) Filip M. 245 - Petr 241 
VOLTÍCI - FAB "CH" 8:2 (962:936) Rolc 268 - Krejčík 256 
 
8. LIGA:  
DRACI - IDEAL TEAM 6:4 (921:898) Dušek 273 - Jirsová 242 
 
9. LIGA:  
ŽÍZEŇ Lukavice "C" - MATĚJÁCI 8:2 (832:646) Hartman st. 233 - Štefanides 188 
 
 


